[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинский район
  РЕШЕНИЕ
( в редакции решений от 27.04.2017 № 4/20, от 30.06.2017 № 7/32,

от 26.10.2017 № 12/54)

от 15.12.2016                                                                                                         № 19/84
 Ставрово

О программе приватизации

муниципального имущества

поселка Ставрово на 2017 год и
основные направления приватизации

муниципального имущества

на 2017-2019 годы

В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом поселка Ставрово, утвержденным решением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25 декабря 2008 года № 56/402, статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов решил:

       1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на 2017 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2017-2019 годы  согласно приложению.
       2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.
Глава поселка Ставрово                                                                            П.А. Павлов
Приложение

к решению

 Совета народных депутатов
Собинского района
                                                                                                 от  15.12.2016 № 19/84
Утверждена

решением

Совета народных депутатов
Собинского района
                                                                                                 от  15.12.2016 № 19/84
ПРОГРАММА

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ПОСЕЛКА СТАВРОВО НА 2017 ГОД И
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА НА 2017-2019 ГОДЫ
1. Общие положения

1.1. Настоящая Программа приватизации муниципального имущества поселка Ставрово (далее – Программа) устанавливает порядок и условия приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на 2017 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2017-2019 годы  в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленных Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", содержит перечень объектов муниципального имущества, подлежащих приватизации в 2017 году.

1.2. Настоящая Программа разработана в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ « Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 №159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования поселок Ставрово,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом поселка Ставрово, утвержденным решением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25 декабря 2008 года № 56/402.

1.3. Вопросы, не урегулированные настоящей Программой, регламентируются Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1.4. Основной целью реализации Программы является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации муниципального имущества.

1.5  В 2017-2019 году Программа направлена на решение следующих задач:

1.5.1 привлечение дополнительных доходов в местный бюджет;

1.5.2 улучшение внешнего облика поселка;

1.5.3 восстановление и сохранение объектов недвижимости, объектов жилищно-коммунального назначения и инженерной инфраструктуры.

2. Сфера применения настоящей Программы

2.1 Программа применяется при отчуждении муниципального имущества в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации “О приватизации государственного и муниципального имущества”.

2.2. Действие настоящей Программы не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении:

2.2.1. земель, за исключением  земельных участков, на которых расположены приватизируемые объекты недвижимости, в том числе имущественные комплексы;

2.2.2. природных ресурсов;

2.2.3. муниципального жилищного фонда;

2.2.4. муниципального имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями на праве хозяйственного ведения или  оперативного управления;

2.2.5. муниципального имущества на основании судебного решения.

2.3.В 2017-2019  годах  прогнозируется приватизация (выкуп) нежилых помещений субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на приобретение арендуемого имущества на основании Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Порядок

планирования приватизации имущества, находящегося

в муниципальной собственности поселка Ставрово.

3.1 Программа приватизации разрабатывается администрацией поселка и утверждается Советом народных депутатов ежегодно на очередной год. В утвержденную Программу могут вноситься изменения по представлению Главы администрации поселка. Решение о внесении изменений в Программу принимает Совет народных депутатов.

3.2. Планирование приватизации муниципального имущества осуществляется исходя из потребностей развития  хозяйства поселка Ставрово с учетом интересов населения в развитии инфраструктуры поселка.

3.3. Инициатором приватизации муниципального имущества могут быть администрация поселка, муниципальные унитарные предприятия, а также открытые акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности, иные юридические лица и граждане.

Обращения от физических или юридических лиц о приватизации муниципального имущества подаются в администрацию поселка Ставрово.

3.4. При приватизации муниципального имущества его продавцом выступает администрация поселка Ставрово (далее - Администрация).

3.5. Контроль за исполнением Программы и утверждение отчета о ее исполнении осуществляет Совет народных депутатов поселка Ставрово.

3.6. Администрация представляет в  Совет народных депутатов отчет об исполнении Программы одновременно с отчетом об исполнении бюджета за прошедший финансовый год.
4. Способы приватизации муниципального имущества

4.1. При определении возможных способов приватизации учитываются особенности, предусмотренные Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", а также:

- предложения, содержащиеся в обращениях на приватизацию муниципального имущества, поданных в Администрацию;

- отраслевые особенности объектов приватизации и их социально-экономическое значение;

- техническое состояние и доходность объектов приватизации;

- рыночная стоимость объектов приватизации.

4.2. Способ приватизации муниципального имущества определяется Советом народных депутатов при утверждении Программы на очередной год.

5. Принятие решений об условиях приватизации

муниципального имущества

5.1. Решения об условиях приватизации конкретных объектов муниципального имущества, включенных в Программу, подготавливаются и принимаются в сроки, позволяющие обеспечить приватизацию объекта в соответствии с Программой.

Решение об условиях приватизации подготавливается Администрацией и принимается Главой администрации поселка.

5.2. Наряду с подготовкой решений об условиях приватизации муниципального имущества Администрацией при необходимости подготавливаются решения об установлении обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации. Указанные решения принимаются Главой администрации поселка одновременно с решениями об условиях приватизации муниципального имущества.

5.3. Решение об условиях приватизации объектов муниципального имущества должно содержать:

наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

способ приватизации имущества;

начальная цена имущества, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

иные необходимые для приватизации имущества сведения.

В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации имущества также утверждается:

состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия, определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества";

перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия.

6. Порядок оценки и оплаты муниципального имущества

при его приватизации и распределения денежных

средств при приватизации

6.1. Одновременно с подготовкой решения об условиях приватизации муниципального имущества Администрация заказывает у независимого оценщика отчет о рыночной стоимости для определения начальной цены приватизируемого имущества. Отчет об оценке муниципального имущества составляется в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
        6.2. Порядок  и способы приватизации муниципального имущества, особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации арендуемого муниципального недвижимого имущества определяются федеральным законом.
6.3. Средства от приватизации поступают в бюджет муниципального образования поселок Ставрово за вычетом налога на добавленную стоимость.

       6.4. В 2017 году предполагается поступление средств от приватизации муниципального имущества в бюджет в сумме  18598,7  тысяч рублей.

7. Перечень объектов муниципального имущества,

подлежащих приватизации в 2017 году
	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта
	Адрес
	Предполагаемые сроки приватизации
	Способ приватизации

	1
	Нежилые помещения, арендуемые субъектами малого и среднего предпринимательства
	-
	В течение года
	Преимущественное право выкупа

	2
	Прибор OPENBOX SF-50
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	3
	Цифровой терминал Skyway Platinum
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	4
	Цифровой терминал Skyway Platinum
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	5
	Цифровой терминал Skyway Diamond
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	6
	Цифровой терминал Skyway Diamond
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	7
	Цифровой терминал Skyway Diamond
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	8
	Модулятор OV 38
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	9
	Модулятор OV 38
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	10
	Модулятор OV 38
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	11
	Модулятор OV 38
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	12
	Модулятор OV 38
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	13
	Модулятор ОV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	14
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	15
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	16
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	17
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	18
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	19
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	20
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	21
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	22
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	23
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	24
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	25
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	26
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	27
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	28
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	29
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	30
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	31
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	32
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	33
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	34
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	35
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	36
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	37
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	38
	Модулятор OV 35
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	39
	Базовый блок WISI OV 50
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	40
	Базовый блок WISI OV50
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	41
	Базовый блок WISI OV 50
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	42
	Базовый блок WISI OV 50
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	43
	Ресивер LCT DSR 1800
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	44
	Ресивер LCT DSR 1800
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	45
	Ресивер LCT DSR 1800
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	46
	Ресивер LCT DSR 1800
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	47
	Ресивер LCT DSR 1800
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	48
	Ресивер LCT DSR 1800
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	49
	Система КТВ
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа посредством публичного предложения

	50
	Цифровой тюнер Golden Media Uni  Box 9060
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	51
	Цифровой терминал Skyway Platinum
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	52
	Цифровой терминал Skyway Platinum
	-
	IV квартал 2017 года
	продажа без объявления цены

	53
	Нежилое здание, назначение: нежилое, 2-этажное, общая площадь 802,3 кв.м.,

инвентарный № 3954:19:0100:20001.

Является объектом культурного наследия градостроительства и архитектуры
	Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово, ул. Ленина, д.5
	2017 год
	конкурс

	54
	Линия электропередач напряжением ВЛ-0,4 кВ, назначение: нежилое, энергоснабжение, протяженность 0,182 км, инв. № 12418:19, кадастровый номер 33:12:000000:469 и
земельный участок с кадастровым номером 33:12:010101:160,  категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование: линия электропередач ВЛ-0,4 кВ, площадь 11 кв.м
	обл. Владимирская, Собинский  район, пос. Ставрово на Собинский горгаз

адрес (местонахождение) объекта: Владимирская область, р-н Собинский, МО п. Ставрово (городское  поселение), п. Ставрово, ул. Ленина.
	 III-IV квартал 2017года
	аукцион

	55
	Линия электропередач напряжением ВЛ-0,4 кВ, назначение: нежилое, энергоснабжение, протяженность 0.0851 км, инв. № 12417:19, кадастровый номер 33:12:000000:496 и
земельный участок с кадастровым номером 33:12:010104:802,  категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование: энергетика, площадь 4 кв.м
земельный участок с кадастровым номером 33:12:010104:803,  категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование: энергетика, площадь 4 кв.м
земельный участок с кадастровым номером 33:12:010104:805,  категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование: энергетика, площадь 4 кв.м

	обл. Владимирская, Собинский  район, пос. Ставрово (на стадион Липки)

адрес (местонахождение) объекта: Владимирская область, р-н Собинский, МО п. Ставрово (городское  поселение), п. Ставрово, ул. Первомайская, стадион Липки.

адрес (местонахождение) объекта: Владимирская область, р-н Собинский, МО п. Ставрово (городское  поселение), п. Ставрово, ул. Первомайская, стадион Липки.

адрес (местонахождение) объекта: Владимирская область, р-н Собинский, МО п. Ставрово (городское  поселение), п. Ставрово, юго-восточнее д.24 по ул. Ленина
	IV квартал 2017года
	аукцион